第１回 腎代替療法セミナー
in TAMA

日時：2022年10月2日（日）9：00～13：10

会場：ホテル日航立川 東京 （3Fコンチネンタル）/ Teamsにて同時配信

〒190-0022 東京都立川市錦町１丁目１２-１

TEL:042-521-1111

プログラム： 別紙をご参照下さい。
※本セミナーは『導入期加算３を算定施設が実施する腎代替療法に係る研修』に該当します

① セミナーの90分～全時間のご視聴をお願い致します。
（Web参加の方はウェビナーへの接続時間をもとに参加時間が計算されます）

② Web参加の方は出席状況の確認のため、講義終了後に配信されるアンケート問題に回答ください。
Web参加の方は①、②の条件を満たされた方へ参加証を発行致します。

視聴方法 ： 現地参加 または「Teams」を用いたWeb配信

※タブレット・スマートフォンから視聴する場合は、 Teamsアプリをインス

トールする必要がありますので予めご了承ください

参加費 ： 無料（現地参加の方のみ、お弁当を準備しております）

お申込み ： 別紙2次元コードよりご登録お願いいたします。

お問い合わせ先： テルモ株式会社 佐藤 順治
【mail】 Tokyo_PD@terumo.co.jp

謹啓
時下、皆様方におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

さて、この度下記要領にて「腎代替療法セミナー in TAMA」を開催する運びとなりました。
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席頂きますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

共催：東京医科大学八王子医療センター・テルモ株式会社

現地
＋Web配信

PC22-0179

tel:042-521-1111

プログラム

日時：2022年10月2日 （日） 9:00～13:10

情報提供

お申し込み方法は別紙をご覧ください 事前申し込みが必要です

Opening remarks：八王子医療センター 吉川 憲子 先生 9:00～9:05

：座長 八王子医療センター 冨安 朋宏 先生
小島 糾 先生

演題① ：「HHD（在宅血液透析）について」
東海大学医学部付属八王子病院 藤田 敏明 先生 9:05～9:45(40分)

演題② ：「クリニックでのPD導入の実際」
ひらくクリニック 吉田 啓 先生 9:45～10:25(40分)

演題③ ：「腎移植初めの一歩」
八王子医療センター 木原 優 先生 10:35～11:15(40分)

演題④ ：「CKM（保存的腎臓療法）について」
公立福生病院 中林 巌 先生 11:15～11:55(40分)

： 座長 八王子医療センター 吉川 憲子 先生
松下 朋子 先生

「療法選択の実際 ～医師・看護師それぞれの立場から～」

東海大学医学部付属八王子病院 石田 真理 先生 12:05～12:35(30分)
杏林大学医学部付属病院 濵井 章 先生 12:35～13:05(30分)

Closing remarks：八王子医療センター 尾田 高志 先生 13:05～13:10

講演２

講演1

PC22-0179

こちらのURL http://bit.ly/3d2NL4Q もしくは

こちらの二次元コード

＜お問い合わせ先＞

テルモ株式会社 東京支店 担当者 佐藤 順治（サトウ ジュンジ）
TEL：080-2123-9944 Mail：Tokyo_PD@terumo.co.jp

を読み込んでいただくと登録フォームが立ち上がります。必要事項を記入し、

「今すぐ登録する」 をクリックいただくと参加登録が完了いたします。入力い

ただきましたメールアドレスに予約完了のメールが届きます。

☞ 当日はメール内の 「イベントに参加する」 をクリックし参加ください。

事前申し込みが必要です

第１回腎代替療法セミナーin TAMA

10月2日 9:00～13:10のWeb参加申込方法について

●スマートフォン・タブレットから参加するには「Microsoft Teams」のアプリが必要です
App ストア (iPhone) または Play ストア (Android) から、事前に「Microsoft
Teams」アプリのインストールをお願いいたします。

●アカウントを作成いただく必要はありません。

【個人情報の取扱いについて】
①個人情報については、下記及び弊社ｗｅｂサイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取扱います。
②個人情報は、セミナーに関する連絡以外の用途には使用いたしません。
連絡先： 東京都新宿区西新宿4-15-7 パシフイックマークス新宿パークサイド
テルモ株式会社 東京支店 支店長 阿知波 啓

PC22-0179

現地参加は先着順となります。申し込み人数に限りがございます。

何卒、ご了承のほどお願い申し上げます。

こちらのURL http://bit.ly/3d2NL4Q もしくは

こちらの二次元コードを読み込み必要事項を記入し「今すぐ登録する」 をクリックいただくと参加登録が完了いたします。

＜お問い合わせ先＞

テルモ株式会社 東京支店 担当者 佐藤 順治（サトウ ジュンジ）
TEL：080-2123-9944 Mail：Tokyo_PD@terumo.co.jp

事前申し込みが必要です

第１回腎代替療法セミナーin TAMA

10月2日 9:00～13:10の現地参加申込方法について

【個人情報の取扱いについて】
①個人情報については、下記及び弊社ｗｅｂサイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取扱います。
②個人情報は、セミナーに関する連絡以外の用途には使用いたしません。
連絡先： 東京都新宿区西新宿4-15-7 パシフイックマークス新宿パークサイド
テルモ株式会社 東京支店 支店長 阿知波 啓

会場のご案内

ホテル日航立川 東京
３F コンチネンタル

JR 立川駅南口から徒歩7分
多摩モノレール 立川南駅から

徒歩8分

PC22-0179